
Dobrovolný svazek obcí Šlapanicko
Městský úřad Šlapanice, Opuštěná 2, 656 70 Brno

.

ZÁPIS Z VALNÉ HROMADY DSO ŠLAPANICKO č. 4

konané dne 21. 6. 2016 od 9:00 hod.

Místo konání: zasedací sál MěÚ Šlapanice, Opuštěná 9/2, Brno

Navrženy program jednání:

Zahájení

Jmenování zapisovatele a sčitatele

Určení ověřovatelů zápisu

Schválení programu jednání

Roční účetní závěrka DSO Šlapanicko za rok 2015

Závěrečný účet DSO Šlapanicko za rok 2015

Informace o projektu sítě cyklostezek

Diskuse

Závěr

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

Navržen vložený bod 6a Smlouva o vzájemné spolupráci

1. Prezence účastníků

Jednání třetí Valné hromady DSO Šlapanicko zahájil v 9:00 hod. předseda Dobrovolného svazku

Šlapanicko přivítáním účastníků. Předseda konstatoval, že VH byla řádně svolána včetně zveřejnění

programu jednání a všichni obdrželi s dostatečným předstihem podklady pro jednání VH

elektronickou formou. Dále předseda konstatoval, že VH je usnášeníschopná. Přítomno 18 členů

a manažer DSO Filip Chvátal. Od bodu č. 7 hlasovalo pouze 15 členů, VH před tím opustili pan

Červenka, pan Staněk a pan Buchta.

2. Jmenování zapisovatele a sčitatele

Předseda DSO jmenoval zapisovatelem a sčitatelem pana Filipa Chvátala.

3. Určení ověřovatelů zápisu

Předseda DSO určil za ověřovatele zápisu pana Josefa Šišku a pana Josefa Drápala. Ti souhlasili.

4. Schválení programu jednání

Předseda DSO Šlapanicko představil přítomným členům navržený program jednání a navrhl doplnit

bod 6 a : Schválení smlouvy o vzájemné spolupráci. Jedná se o smlouvu mezi SMOČR a DSO

Šlapanicko ve věci „Projekt centra sdílených služeb". Podklady k tomuto bodu byly zaslány emailem

v časovém předstihu.

Návrh usnesení č. 2:

Valná hromada DSO Šlapanicko schvalujeprogram jednánís doplněným bodem 6a.

1



Dobrovolný svazek obcí Šlapanicko
Městský úřad Šlapanice, Opuštěná 2, 656 70 Brno

Hlasování: pro 18, proti 0, zdrželse 0. Usneseníbylopřijato.

5. Roční účetní závěrka DSO Šlapanicko za rok 2015

Předseda DSO Šlapanicko seznámil členy VH s Roční účetní závěrkou DSO Šlapanicko za rok 2015.

Návrh usnesení č. 3:

Valná hromada DSO Šlapanicko schvaluje roční účetní závěrku DSO Šlapanicko za rok 2015 dle

přílohy č. 2.

Hlasování:pro 18, proti 0, zdrželse 0. Usneseníbylopřijato.

6. Závěrečný účet DSO Šlapanicko za rok 2015

Předseda DSO Šlapanicko seznámil členy VH se závěrečným účtem DSO Šlapanicko za rok 2015

Návrh usnesení č. 4:

Valná hromada DSO Šlapanicko souhlasí s celoročním hospodařením a schvaluje závěrečný účet

DSO Šlapanicko za rok 2015 dle zákona č. 250/2000 Sb., § 17. odst. 7, písm. a) bez výhrad.

Hlasování: pro 18, proti 0, zdržel se 0. Usneseníbylopřijato.

6 a. Smlouva o vzájemné spolupráci

Předseda DSO Šlapanicko seznámil členy s obsahem smlouvy o vzájemné spolupráci mezi Svazem

měst a obcí a DSO Šlapanicko, poté předal slovo panu Chvátalovi. Ten stručně okomentoval základní

fakta k smlouvě, ke které by se VH měla vyjádřit a případně odsouhlasit. Tato smlouva silně pomůže

financování provozu svazku. Smlouva by byla platná od 1. 7. 2016 - 1. 7. 2019, podobně se zapojí i

dalších 80 - 86 DSO v ČR. Tyto smlouvy se uzavírají 6/2016. Náplní práce nově vzniklého centra

servisního střediska pro obce je především odborné poradenství pro obce a občany, přenesená a

samostatná působnost. Dále rozvoj území - prostřednictvím společných projektů (počet, plnění,

velikost). Spoluúčast DSO je 12 %. Superhrubá mzda pro dva úvazky činí 59 400 Kč měsíčně, to

znamená při spoluúčasti 12 % náklady svazku na dva platy ve výši 9 916 Kč měsíčně. Provoz DSO stojí

dnes 30 150 Kč měsíčně (+ 2000 Kč na pracovní dohodu paní účetní). Na první 3 měsíce je nutné

zajistit předfinancování zhruba 200 000 Kč. Nyní má DSO v rozpočtu dostatečných 400 595 Kč. V

rámci první žádosti o platbu se vše proplatí a pak se dostane záloha na další období. Úhrada následně

bude probíhat formou spoluúčasti kvartální platbou.

Proběhla krátká diskuse a pan předseda dal následně hlasovat o návrhu usnesení.

Návrh usnesení č. 5:

Valná hromada DSO Šlapanicko schvaluje Smlouvu o vzájemné spolupráci při realizaci projektu

„Posilování administrativní kapacity obcí na bázi meziobecní spolupráce" reg.

č. CZ.03.4.74/0.0/0.0/15_019/0003017 uzavřenou se Svazem měst a obcí České republiky, se

sídlem 5. května 1640/65, Praha 4, PSČ 140 21, IČ: 63113074 dle přílohy č. 3 zápisu.

Hlasování: pro18, proti0, zdrželse 0. Usneseníbylopřijato.

2



Dobrovolný svazek obcí Šlapanicko
Městský úřad Šlapanice, Opuštěná 2, 656 70 Brno

7. Informace o projektu sítě cyklostezek

Chvátal F.

Informoval o aktuálním stavu přípravy projektu výstavby integrované sítě cyklostezek.

V současné době jsou podepisovány, nebo podepsány smlouvy o smlouvách budoucích

v obcích na Šlapanicku. Rada DSO vybrala a následně uzavřela smlouvu o vypracování

výběrového řízení na projektanta s paní advokátkou Ditou Seménkovou, viz zápis ze 7. Rady

DSO.

Blahák M.

Pan starosta z Kovalovic M. Blahák v této souvislosti požádal, jestli by nemohlo být

prověřeno, zdali se nedá na Katastrálním úřadu požádat zpětně o převedení pozemku opět

na obecní cestu z orné půdy.

Chvátal F.

- slíbil, že tuto informaci zjistí a doplní.

V rámci diskuse vyslovili členové VH souhlas s navrhovaným postupem. Pan předseda dal následně

hlasovat o návrhu usnesení

Návrh usnesení č. 6:

Valná hromada DSO Šlapanicko schvaluje záměr na zhotovení projektu sítě cyklostezek v území

Šlapanicka.

Hlasování: pro 18, proti 0, zdržel se 0. Usnesení bylo přijato.

8. Diskuse

Pan předseda otevřel otázku výše mimořádných a řádných členských příspěvků na příští rok a promítl

tabulku se změnami počtů obyvatel jednotlivých obcí.

Eliáš V.

- pan starosta z Podolí uvedl, že by nejspíše nechal příspěvky na stejné výši, ale o výši

mimořádných členských příspěvků by měla rozhodnout Rada na základě propočtů předpokládaných

výdajů jednotlivých obcí pro výstavbu cyklostezek. Tyto informace by měly být do podzimu předány

jednotlivým obcím, kterých se týkají, tak aby je mohli zařadit do svých rozpočtů na další rok.

Šmíd L.
- pan starosta Šmíd uvedl, že stejně jako se zkušeností z DSO pro vodovody a kanalizace

Šlapanicko bude nutné, aby obce začali střádat potřebné částky na investice dopředu. DSO

Šlapanicko nebude mít pravděpodobně dostatečné finanční rezervy, takže bude nutné uzavřít
podobně jako v případě výstavby vodovodů smlouvy mezi obcemi o vzájemném ručení, aby si DSO

mohlo vzít potřebný úvěr od banky.

Grolich J.

- uvedl, že tyto informace by měly být řečeny radou dopředu, až budou známy podklady.
V případě obcí na Šlapanicku tedy asi v průběhu léta a podzimu 2016.

3



Dobrovolný svazek obcí Šlapanicko
Městský úřad Šlapanice, Opuštěná 2, 656 70 Brno

V rámci diskuse vyslovili členové VH souhlas s navrhovaným postupem ohledně řádných členských

příspěvků a doporučili řešení mimořádných členských příspěvků ponechat až po rozhodnutí Rady

DSO. Pan předseda dal následně hlasovat o návrhu usnesení

Návrh usnesení č. 7:

Valná hromada DSO Šlapanicko schvaluje řádné členské příspěvky pro rok 2017 ve výši 15 Kč.

Hlasování: pro 15, proti0, zdržeIse 0. Usneseníbylopřijato.

(před hlasováním VH opustili pan Červenka, pan Staněk a pan Buchta)

Pan předseda stručně popsal dvě rozpočtová opatření, která byla schválena na Radě DSO a dal o nich

hlasovat

Návrh usnesení č. 8:

Valná hromada DSO Šlapanicko schvaluje rozpočtová opatření č. 1/2016 a 2/2016 dle přílohy č. 5 a

6 zápisu.

Hlasování: pro 15, proti 0, zdržel se 0. Usneseníbylopřijato.

9. Závěr

Na závěr valné hromady poděkoval pan předseda Michal Klaška všem účastníkům za aktivní účast
a ukončil v 10:20 hod. zasedání valné hromady.

Zapsal: Filip Chvátal

Zápis ověřili:"

Josef Šiška

ověřovatelka zápisu

Josef Drápal
ověřovatel zápisu

/ Michal Klaška
předseda DSO Šlapanicko

4



D
o
b
ro

v
o
ln

ý
sv

a
ze

k
o
b
cí

Š
la

p
a
n
ic

k
o

M
ě
st

sk
ý

ú
řa

d
Š

la
p
a
n
ic

e
,O

pu
št

ěn
á

2
,
6

5
6

7
0

B
rn

o

P
ří

lo
h

a
č.
1

P
re

ze
nč

ní
lis

ti
n

a

1
I|

l
i
*

l
i
l

n
t !M O

C
J

*

I:
c

*z
*

o_
2.

<P
c

3
O

Q
,

v
57

4
r>

i
5'

I
ts

»
\

5
Cl

o 1
1

I
|

5s
<

T
3

>5
§

a
ř t *

CD
$
I

C
D

O

N CD
P

5
5

c/
>« 5T

k>
?

S,
c

9
r ř s.

!
•f

N

I
5s

I
_J

o

I
1

55
í

I
f

t
I

sr
3

::
<o

*
5

5



D
o
b
ro

v
o
ln

ý
s
v
a
z
e
k

o
b
c
í
Š

la
p
a
n
ic

k
o

M
ě
st

sk
ý

ú
řa

d
Š

la
p
a
n
ic

e
, O

p
u
št

ě
n
á

2
,6

5
6

7
0

B
rn

o

p
P

P
P

P
p

“

U
so

7
T

-
F

l
V

fi?
z>

r
i
i

*
c

i
&

SK
í'

:o
0

ů
ť

55
i"

v

í
F

(r
>

<
.

(V
§

e>
<2

1
í

i.
''

sQ
ř

(r>
)

i

?r
o

-s.
§
.

L-
o

CL
1

S
S

r
i

b
c?

s’
i?

i
á

r
\

I
c
"

6
“

rí?
(

s
--

r
$
/

o

&
$s

-
[X

,
v

S'
Z

R
§
,

ř"
fc'

\
<:

ft
”

Pí
r\

n>
i 2

=>
ř

r
<M

V*j
fc>

r
ř

L

f
i

5
a

&
ř

"N

1
Ir

$
n

va ?
L

r
s i

\

6




